

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依據該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(一創科技集團有限公司(「本公司」)各董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)乃遵照聯交所《創業板(「創業板」)證券上市規則》(「創業板上市規則」)之規定而提供有關本公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(1)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；(2)並無遺漏任何其他事實致使本公佈所載任何聲明產生誤導；及(3)本公佈內表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後方始作出，並以公平合理之基準和假設為依據。



SOLUTECK HOLDINGS LIMITED
一創科技集團有限公司*
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：8111)

第三季業績公佈
截至二零零八年十二月三十一日止九個月

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在本交易所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

* 僅供識別

業績摘要

- 本集團截至二零零八年十二月三十一日止九個月錄得虧損淨額約3,100,000港元，而去年同期則錄得盈利淨額約2,300,000港元。
- 截至二零零八年十二月三十一日止九個月之每股虧損約為0.69港仙，而去年同期則錄得每股盈利約為0.51港仙。
- 本集團截至二零零八年十二月三十一日止九個月之收入約為33,000,000港元，較二零零七年同期減少約47.5%。

主席報告書

本人僅代表一創科技集團有限公司(「本公司」及其附屬公司(「本集團」))董事會(「董事會」)宣佈本集團截至二零零八年十二月三十一日止之九個月之業績。

財務表現

本集團於截至二零零八年十二月三十一日止九個月之收入約為33,000,000港元，較去年同期減少約47.5%。管理層相信，本集團之收入減少，主要是由於本回顧期間內，中華人民共和國(「國內」或「中國」)自動櫃員機(「ATM」)系統之供應商競爭激烈所致。

截至二零零八年十二月三十一日止九個月，本集團錄得股東應佔虧損約3,100,000港元，而去年同期之股東應佔利潤則約為2,300,000港元。截至二零零八年十二月三十一日止九個月之每股虧損約為0.69港仙，而去年同期之每股盈利則約為0.51港仙。

本集團於截至二零零八年十二月三十一日止九個月之邊際毛利率約為29.1%，而去年同期之邊際毛利率則約為23.0%。管理層相信，邊際毛利率增加，主要是由於本集團「篩除」未能賺取溢利的項目所致。

於截至二零零八年十二月三十一日止九個月內，本集團的銷售開支約為1,900,000港元(於截至二零零七年十二月三十一日止九個月內：約為1,400,000港元)，增加約30.4%，主要由於本集團分配一些資源用於物色業務商機。

截至二零零八年十二月三十一日止九個月內，本集團產生之行政開支約為10,300,000港元（截至二零零七年十二月三十一日止九個月：約為9,600,000港元），增加約7.7%，此乃由於本集團於回顧期內因增加僱用員工人數導致工資成本上升，以及服務中心增加所致。

本集團在截至二零零八年十二月三十一日止九個月內的融資費用減少至約為104,000港元（截至二零零七年十二月三十一日止九個月：約為447,000港元），此乃由於減少使用銀行信貸所致。

業務回顧

本集團截至二零零八年十二月三十一日止九個月之主要業務為向國內商業銀行及郵政局提供進行及更新自助ATM系統和其他系統，有關應用軟硬件、技術支援及顧問服務。

推行自助ATM系統

推行自助ATM系統仍然是本集團之核心業務，佔本集團截至二零零八年十二月三十一日止九個月之總收入約100.0%（於截至二零零七年十二月三十一日止九個月：約100%），此已包括來自提供技術顧問及支援服務之收入。

推行自助ATM系統之收入約為33,000,000港元，較去年同期減少約47.5%。收入減少，主要是由於本回顧期間內，國內ATM系統之供應商之競爭激烈所致。

提供技術顧問及支援服務

截至二零零八年十二月三十一日止九個月，提供技術顧問及支援服務（已計入上述之推行自助ATM系統業務）為本集團帶來穩定與經常性之收入來源，佔本集團之總收入約31.3%，而去年同期則佔約13.6%。由技術顧問及支援服務所產生之實際收入增加約21.0%。

本集團於中國各主要城市（包括寧波、廣西、海南、太原、濟南、平頂山、廣州、上海、北京、瀋陽、青島、鄭州、溫州、南京、合肥、西安、重慶、福州、無錫、天津、深圳、煙台、三明、蘇州、大連、金華、湖北、營口、鹽城、台州、哈爾濱、荊州、大同、安徽、三門峽、徐州及蚌埠設立了ATM服務中心，使本集團之ATM服務中心目前已遍及合共37個策略性城市及地點。

於本回顧期間內，本集團在金融自助ATM系統及提供系統保養及增效服務方面，繼續保持領先地位，取得包括溫州銀行、商業銀行、上海浦東發展銀行、交通銀行、中國農村信用社及中國郵政局多個分支機構等在內的一批合約。

業務前景

本集團一直作為ATM業內具有信譽及經驗之專業ATM軟件、硬件及服務的公司，及本集團現為安迅(北京)金融設備系統有限公司委任之國內商業銀行提供ATM系統及有關應用軟件的特許增值代理商。

本集團將堅定其成為中國銀行業內具領導性地位之ATM全面解決方案供應商之一之志向，為國內之銀行及金融業提供全面之銀行及金融系統解決方案。再者，本集團將不斷致力加強與客戶的緊密關係，擴展業務關係，及於公司外判技術服務方面發掘新商機。

憑藉本集團作風嚴謹且經驗豐富之管理層，以及堅韌不拔之強大員工團隊，本集團將繼續加大在中國進行市場推廣之力度，務求吸納新客戶，並將致力維持及進一步開拓業務，從而提高本集團之市場佔有率，為股東帶來更豐厚之回報。

一創科技集團有限公司

主席

侯曉兵

香港，二零零九年二月十日

業績

本集團截至二零零八年十二月三十一日止三個月及九個月之未經審核綜合業績，連同本集團在二零零七年度同期之未經審核綜合業績比較如下：—

		由二零零八年 十月一日至 二零零八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零八年 四月一日至 二零零八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 十月一日至 二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 四月一日至 二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元
收入	2	10,146	33,015	4,384	62,879
銷售成本		(6,031)	(23,412)	(2,335)	(48,391)
毛利		4,115	9,603	2,049	14,488
其他收入	2	68	473	356	456
銷售支出		(581)	(1,854)	(465)	(1,422)
行政開支		(3,109)	(10,347)	(2,376)	(9,604)
經營溢利／(虧損)	3	493	(2,125)	(436)	3,918
融資費用	4	(34)	(104)	(47)	(447)
除稅前溢利／(虧損)		459	(2,229)	(483)	3,471
所得稅支出	5	(353)	(915)	511	(1,147)
股東應佔溢利／(虧損)		106	(3,144)	28	2,324
每股基本盈利／(虧損)	6	0.02 港仙	(0.69) 港仙	0.01 港仙	0.51 港仙

未經審核綜合業績附註：一

1. 編製基準

本集團之未經審核綜合業績乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務申報準則(「香港財務申報準則」)(包括所有香港財務申報準則、香港會計準則及詮釋)、香港普遍採納之會計原則以及創業板上市規則及香港公司條例之適用披露規定而編製。該等未經審核綜合業績乃根據歷史成本慣例編製，惟若干衍生金融工具以公平價值列賬。除另有指明外，未經審核綜合業績以港元呈列，所有金額均調整至最接近千位數。

編製未經審核綜合業績採用之主要會計政策，乃與編製本集團截至二零零八年三月三十一日止年度之全年綜合財務報表所採納者貫徹一致。

於本期間內，本集團採納多項新訂及經修訂香港財務申報準則。該等準則於二零零八年一月一日或之後開始之會計期間起生效。採納此等新香港財務申報準則對本集團於本期及／或過往會計期間之業績或財務狀況並無重大影響。因此，毋須作出過往期間調整。

本集團並無在未經審核綜合業績中應用已經頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務申報準則。本公司董事預期，應用此等新訂及經修訂香港財務申報準則不會對本集團之經營業績及財務狀況造成任何重大影響。

未經審核綜合業績已由本公司之審核委員會審閱。

2. 收入

本集團主要經營之業務為銷售電子銀行系統及其他銀行系統，並提供硬件及軟件技術支援服務。期內確認之收入如下：—

	由二零零八年 十月一日至 二零零八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零八年 四月一日至 二零零八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 十月一日至 二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 四月一日至 二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元
收入				
銷售貨物	6,057	22,696	1,906	54,348
提供服務	4,089	10,319	2,478	8,531
	<u>10,146</u>	<u>33,015</u>	<u>4,384</u>	<u>62,879</u>
其他收入				
政府就業務發展之補貼	57	445	336	411
利息收入	11	28	20	45
	<u>68</u>	<u>473</u>	<u>356</u>	<u>456</u>
收入總額	<u><u>10,214</u></u>	<u><u>33,488</u></u>	<u><u>4,740</u></u>	<u><u>63,335</u></u>

3. 經營溢利／(虧損)

本集團的經營溢利／(虧損)乃於扣除下列項目後列賬：

	由二零零八年 十月一日至 二零零八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零八年 四月一日至 二零零八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 十月一日至 二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 四月一日至 二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元
銷貨成本	4,857	18,065	1,772	43,684
折舊	28	96	39	116
存貨陳廢撥備	-	-	-	500
呆壞賬撥備	-	-	-	500
	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>500</u></u>

4. 融資費用

	由二零零八年 十月一日至 二零零八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零八年 四月一日至 二零零八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 十月一日至 二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 四月一日至 二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元
銀行貸款及透支利息	<u>34</u>	<u>104</u>	<u>47</u>	<u>447</u>

5. 所得稅支出

由於本集團於截至二零零八年十二月三十一日止九個月期間並無應課稅溢利(截至二零零七年十二月三十一日止九個月：無)，故並無就香港利得稅撥備。

海外所得稅乃以本集團在中國經營之附屬公司之估計應課稅溢利按適用稅率計算。

於綜合損益賬中支出之所得稅支出金額指：

	由二零零八年 十月一日至 二零零八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零八年 四月一日至 二零零八年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 十月一日至 二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元	由二零零七年 四月一日至 二零零七年 十二月三十一日 (未經審核) 千港元
本期間稅項：				
— 香港利得稅	-	-	-	-
— 海外稅項	353	915	(511)	1,231
— 以往年度超額撥備	-	-	-	(84)
遞延稅項	-	-	-	-
所得稅支出	<u>353</u>	<u>915</u>	<u>(511)</u>	<u>1,147</u>

6. 每股盈利／(虧損)

截至二零零八年十二月三十一日止三個月及九個月之每股基本盈利／(虧損)乃分別根據有關會計期間之未經審核股東應佔溢利／(虧損)約106,000港元及(3,144,000)港元(截至二零零七年十二月三十一日止三個月及九個月：溢利淨額約28,000港元及2,324,000港元)及本期間內已發行之普通股453,162,072股及453,162,072股(截至二零零七年十二月三十一日止三個月及九個月：453,162,072股及452,856,516股)計算，即期內已發行普通股之加權平均數。

由於本公司尚未獲行使之購股權可能產生反攤薄作用，故未有呈列截至二零零八年十二月三十一日及二零零七年十二月三十一日止九個月之每股攤薄盈利／(虧損)。

7. 比較數字

若干比較數字已經重列，以符合本期間呈報方式。

流動資金及財政資源

本集團一般以內部產生之現金為業務提供資金。於二零零八年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘合共為約17,400,000港元(二零零八年三月三十一日：1,800,000港元)，尚未償還之銀行透支約為2,500,000港元(二零零八年三月三十一日：2,400,000港元)，乃本集團於該日期的全部借貸。該筆銀行透支乃按港元最優惠利率計息。

配合上述資源與二零零一年一月發售新股之所得款項，董事會相信，本集團具備充足財政資源，足以撥付以達成本集團之業務目標，就是本集團矢志成為中國金融界之主要全面解決方案供應商之一之業務目標。

未經審核之綜合權益變動表

	本公司股本持有人應佔權益					
	股本 千港元	股份溢價 千港元	因重組而 產生之儲備* 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元
二零零七年四月一日	45,261	1,194	(24,317)	2,170	8,873	33,181
發行股份	55	55	-	-	-	110
匯兌差額	-	-	-	2,093	-	2,093
本期間利潤	-	-	-	-	2,324	2,324
二零零七年十二月三十一日	<u>45,316</u>	<u>1,249</u>	<u>(24,317)</u>	<u>4,263</u>	<u>11,197</u>	<u>37,708</u>
二零零八年四月一日	45,316	1,249	(24,317)	5,736	11,164	39,148
匯兌差額	-	-	-	855	-	855
本期間虧損	-	-	-	-	(3,144)	(3,144)
二零零八年十二月三十一日	<u>45,316</u>	<u>1,249</u>	<u>(24,317)</u>	<u>6,591</u>	<u>8,020</u>	<u>36,859</u>

* 因重組而產生之儲備24,317,000港元乃指已購入附屬公司之股本面值與用作交換之本公司於附屬公司之投資成本兩者之差額，已在本集團之儲備賬內扣除。

季度股息

董事會不擬就二零零八年四月一日至二零零八年十二月三十一日期間派發任何季度股息(二零零七年十二月三十一日止九個月：無)。

董事及行政總裁於本公司及其關聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零零八年十二月三十一日，本公司按證券及期貨條例(香港法例第571章) (「證券及期貨條例」)第352條須存置之登記冊所示，本公司董事及行政總裁擁有本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉或根據創業板上市規則第5.46條規定董事買賣之所需標準須另行知會本公司及香港聯合交易所有限公司之權益及淡倉如下：

(A) 於本公司股份之須予公佈權益

董事姓名	公司名稱	身份	證券數目及類別 (附註)	同一類別證券 之持股百分比
侯曉兵先生 (執行董事)	本公司	實益擁有人	131,150,000 普通股股份(L) (附註1)	28.94%
	本公司	實益擁有人	2,000,000 普通股股份 (附註2)	0.44%
侯小文先生 (執行董事)	本公司	實益擁有人	33,160,000 普通股股份(L) (附註1)	7.32%
	本公司	實益擁有人	2,000,000 普通股股份 (附註2)	0.44%

附註：

1. 「L」字指董事於本公司的股份及有關股份的權益。
2. 該等股份乃根據於二零零零年十二月十三日採納的購股權計劃而授予本公司執行董事侯曉兵先生及侯小文先生各人的購股權獲悉數行使而予以配發及發行的各股份數目。該購股權計劃之行使期間及行使價刊載於下文「購股權計劃」一節。

(B) 董事及行政總裁於本公司之相聯法團股本中之權益／淡倉

董事姓名	相關法團名稱	擁有權益之 股份數目	權益性質	所持股份 概約百分比
侯曉兵先生 (執行董事)	一創信興有限公司	3,000,000股 無投票權 遞延股份	實益擁有人	無投票權 遞延股份之 100%
侯曉兵先生 (執行董事)	一創投資有限公司	500,000股 無投票權 遞延股份	實益擁有人	無投票權 遞延股份之 100%

一創信興有限公司及一創投資有限公司乃本公司之附屬公司，故為本公司之相聯法團。

購股權計劃

1. 首次公開招股前之購股權計劃

於二零零零年十二月十三日，本公司之股東批准及採納一項購股權計劃（「購股權計劃」）。根據購股權計劃，本公司董事會可酌情向本集團任何僱員（包括本集團之執行董事）授出可認購本公司股份之購股權。在本公司之股份於創業板上市後，根據購股權計劃授出之購股權之認購價由董事會釐定，並且不會低於本公司股份在某項購股權授出當日在創業板的收市價，或本公司股份在購股權授出前五個交易日在創業板的平均收市價（兩者以較高者為準）。就本公司之股份尚未在創業板上市前授出之購股權（「首次公開招股前的購股權」）而言，認購價由董事會釐定，並且不得低於本公司之股份面值。根據購股權計劃授出的購股權最多可認購的股份數目不得超過本公司不時已發行之普通股本面值30%。購股權期間最長年期為個別購股權之授出日期起計十年。購股權可在某段特定期間內（一般為三年，但不超過十年，將由董事會決定並通知每位承授人）隨時行使。

根據上述之購股權計劃授出之首次公開招股前的購股權，若干董事擁有該等可認購股份之購股權之權益以認購股份(詳見下文)。該等購股權由授出日期起計為期十年，自二零零零年十二月十八日(即購股權授出日)始，故可於該日起至二零一零年十二月十七日內行使。根據建議授出首次公開招股前的購股權之函件，承授人在股份開始在創業板買賣時起計第一週年至第四週年內，分別每年僅能合共行使首次公開招股前的購股權總數之25%、50%、75%及100%。

首次公開招股 前的購股權	購股權數目				緊接於獲授 購股權 之日前 每股收市價 (港元) (附註)	
	於二零零八年 四月一日 尚未行使	於期內授出	於期內行使	於期內失效	於二零零八年 十二月三十一日 尚未行使	
行使價為港幣0.40元：						
— 執行董事						
侯曉兵	2,000,000	無	無	無	2,000,000	無
侯小文	2,000,000	無	無	無	2,000,000	無
— 其他員工	2,400,000	無	無	無	2,400,000	無
	<u>6,400,000</u>	<u>無</u>	<u>無</u>	<u>無</u>	<u>6,400,000</u>	

附註：由於公司股票在不早於二零零一年一月三日於香港聯合交易所創業板掛牌，無任何首次公開招股前的購股權股票之每股收市價可被計算。

2. 於二零零四年七月三十日採納之新購股權計劃

本公司於二零零四年七月三十日舉行之股東週年大會上動議採納一新購股權計劃(「新購股權計劃」)及終止購股權計劃。新購股權計劃已於二零零四年七月三十日正式生效。在購股權計劃於二零零四年七月三十日正式終止時，本公司不得再根據購股權計劃授出購股權。惟購股權計劃於所有方面將仍然生效，以使在購股權計劃終止前根據該計劃已授出而尚未行使之首次公開招股前之購股權仍可行使。尚未行使之首次公開招股前之購股權將根據購股權計劃而繼續有效，並可予以行使。

根據證券及期貨條例第XV部須予披露彼等權益的主要股東及其他人士

於二零零八年十二月三十一日，以下人士及實體(不包括董事或本公司行政總裁)於本公司股份及有關股份中擁有須根據證券及期貨條例第336條須於該條所指本公司存置的登記冊所登記的權益或淡倉：

股東名稱	普通股數目	權益性質	概約權益百分比
鄒樂年女士	35,190,000	實益擁有人	7.77%
鍾樂暉先生	35,190,000	配偶之權益(附註)	7.77%

附註：鍾樂暉先生為鄒樂年女士之配偶，因此，根據證券及期貨條例第XV部，鍾樂暉先生被視作於鄒樂年女士擁有權益之所有股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零零八年十二月三十一日，概無其他人士或實體(不包括董事及本公司行政總裁)於本公司股份或有關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須於該條所指登記冊登記的權益或淡倉。

董事會守則及程序

本公司於季度期間內一直遵守創業板上市規則第5.34至5.45條所載之董事會守則及程序。

審核委員會

本公司之審核委員會於二零零零年十二月十三日成立，並參照由香港會計師公會刊印之「成立審核委員會指引」備妥及採納職權範圍書，列明審核委員會之職權及責任。

審核委員會之主要職責為檢討及監察集團之財務申報進度及內部監控程序，並向董事會提供提議及發表意見。審核委員會由三位獨立非執行董事組成，分別為呂明女士、何偉榮先生及譚錦標先生。本報告稿本已被審核委員會審查並通過。

董事於競爭性業務之權益

本公司之獨立非執行董事譚錦標先生為中國生物資源控股有限公司(前名為九方科技控股有限公司)之執行董事，由於中國生物資源控股有限公司亦從事與研究發展資訊科技有關之業務，故可能會與本集團構成競爭。

除上文所披露者外，董事會或本公司之管理層股東(見創業板上市規則之定義)概無在現時與本集團業務互相競爭或可能會出現互相競爭情況之業務中擁有任何權益。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司於截至二零零八年十二月三十一日止之九個月內並無贖回任何股份。本公司或其任何附屬公司於截至二零零八年十二月三十一日止之九個月內並無購買或出售本公司任何股份。

董事進行證券交易之遵守守則

本公司經已就董事進行之證券交易採納一項條款不低於創業板上市規則第5.48至5.67條所載規定買賣準則之操守守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司全體董事已遵守規定買賣準則，以及由本公司於截至二零零八年十二月三十一日止九個月期間一直採納有關董事進行證券交易之操守守則。

承董事會命
主席
侯曉兵

香港，二零零九年二月十日

於本公佈日期，本公司之執行董事為侯曉兵先生及侯小文先生，獨立非執行董事為呂明女士、何偉榮先生及譚錦標先生。

本公佈自公佈日期起不少於七日內將載於本公司網頁及創業板網頁(網址為 www.hkgem.com)之「最新公司公告」內。